
19 IV 2008 - wyróżnienie „Biała Pyra Tygodnia” od „Gazety Wyborczej” w Poznaniu 
otrzymał zespół ludzi, prowadzących w Internecie projekt „Blisko bocianów”, oparty o 
obserwacje gniazda bocianów w Przygodzicach.
Pyra to typowe, najbardziej chyba znane w Polsce słowo z gwary poznańskiej, określające 

ziemniak, ale i potocznie mieszkańców Wielkopolski. Dlatego poznańska „Gazeta Wyborcza” 

tak nazwała punkty przyznawane przez nią od 13 lat aktualnym wydarzeniom i ludziom w 

Wielkopolsce – „Białymi Pyrami Tygodnia” nagradzane są wydarzenia i osoby pozytywne, 

czarnymi – piętnowane negatywne. W tym tygodniu jedyną „Białą Pyrę” przyznano (cytat za 

„GW” Poznań 19-20 IV, str. 20):  „Pawłowi T. Dolacie i wszystkim, którzy rozsławili  w 
świecie wielkopolskie Przygodzice dzięki bocianom. Dzięki kamerze umieszczonej nad 

gniazdem życie bocianów obserwują co roku miliony internautów z całego świata, nawet z  

tak egzotycznych krajów jak Panama czy Belize. A boćki - Przygoda i Dziedzic - stały się  

ambasadorami Polski w świecie.

Przy  okazji  warto  wspomnieć,  że  równie  wspaniałe  osiągnięcia  mają  elektroniczni  

podglądacze bocianów w Chybach pod Poznaniem i Czarnkowie”.

Warto wspomnieć, kto wchodzi w skład wyróżnionego zespołu ludzi. Kamerą i przekazem z 

niej na miejscu w Przygodzicach opiekuje się informatyk Urzędu Gminy Tomasz Świątek. 

Bardzo silne łącza do przekazu zabezpiecza ostrowska firma „Promax” Wiesława Okroja, a 

potężne serwery – aż z Gdańska -  Sławomir  Piechocki  z Telekomunikacji  Kolejowej  SA. 

Webmasterem strony  www.bociany.ec.pl z obrazem i  www.pwg.otop.org.pl z materiałami o 

bocianach  jest  Marcin  Rachel  z  Południowielkopolskiej  Grupy  OTOP.  Marcin  Rachel  i 

pomysłodawca  oraz koordynator  projektu Paweł  T.  Dolata  są też administratorami forum 

dyskusyjnego www.bocianyzprzygodzic.pun.pl, którym administruje i kieruje aż z Grecji Eva 

Stets z PwG OTOP, a moderatorkami są Svetlana Vranova z Pardubic (Czechy) i Hanna 

Kusz z Wągrowca.  Opiekunem naukowym projektu jest  prof.  dr  hab.  Piotr  Tryjanowski  z 

Zakładu Ekologii Behawioralnej UAM w Poznaniu. Przekazem strumieniowym, czyli obrazem 

na stronie  www.bociany.ittv.pl zajmuje się Grupa iTTv pod wodzą Andrzeja Filipowicza z 

Lublina. Jak widać, „Biała Pyra Tygodnia” zawędrowała też poza „Pyrlandię”.  W projekcie 

pomaga  też  wiele  innych  osób,  m.in.  z  Urzędu  Gminy  Przygodzice,  PwG  OTOP  oraz 

wymienionych firm.
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